Tertium. *Invidus ipse suis est carnifex.* Certissimum.
Malevolus & rectorator sepius varia committendo
exhaustit, evicerat, consumit. Quâ de re Gregorius
Nazianerus: *Invidia*, inquit, *tubes possessor, virus
ac rubigo eorum, qui eâ agitantur; sola aquifissima, simil &
iniquissima.* Quisquis alium in invidiam trahit, sepius ad supplicium rapit. Invidere & non dolere, invidiæ
nimis quæ rarum. Anacharsis invidientiam, anima
ferram appellavit, quæ animum miserissime non tan-
tum in multis partes dividaret, sed etiam laceraret.
Invidia Socrati est Vetus animæ, quod nunquam & uia
non suppurrat. Invidus altero tantò miserior, quam anima
quisquis alius; alij namque propriis malis, iste alie-
nis etiam bonis cruciat. Salomon multa paucis
complexus: *Vita carnium, inquit, sanitas cordis; patredo Petrus
ofsum, invidia.* Non carnes tantum, sed & osa com-
mouit invidia. Eliminandum hoc venenum toto
peccatore. Hortatur & urget Petrus: *Deponentes igitur
omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes, & in-
vidias.*

Augustinus dicta luculentè confirmans: *Sicut cru-
go ferrum, inquit, ita invidia illam ipsam animam, in qua
est, intermit, & consumit. Et sicut, a jure, vipers dilacerato,
& disrupto illo ipso materno utero, in quo conceperunt, nasci:
ita & invidia natura illam ipsam animam, à qua conceperunt,
& consumunt, & perdit. Qualem hac anima tinea est? Quæ
cogitationem tabes peccatoris? Quanta rubigo, zelare in ho-
mine donum Dei, & in malo opprobrio bona aliena conver-
tere, aliorum gloriam facere penam suam, velut quodam
peccatori suo admoveare carnifices, cogitationibus, & sensibus
suis adhibere tortores, qui se intesim cruciatibus lacrent.
Non cibus talibus latus, non porus potest esse jucundus.
Sufficiatur semper & ingemiscitur ac doletur: diebus ac noctibus
peccatis obsecram sine intermissione laniatur. Et quantum ille,
qui invidet successu melior e proficerit, tantum invidus in ma-
lis incendum livoris ignibus exardescit, pallor in facie, tre-*

mors in labiis, fridor in dentibus. Quisquis ille est, quem in A zelo suo persequitur invidus, subterfugere eum forsitan poterit, & vitare: Invidus verò fugere non valebit. Vbi conque fuerit, adversarius suus secum eum hostis in pectora semper inclusus. Denique Dominus in Evangelio, cùm eum discipuli interrogarent: Quis inter illos maior est, respondit: Quisquis fuerit, inquit, minimus in omnibus his, hic erit magnus. Quo 49. v. 48. verbo omnum caussam & materiam mordacis invidie eruit, & absindit. Christiano ergo populo zelare non licet.

C A P V T. III.

Vitia esse catenata; Iosephi fratres suā mon- strant perfidiā

*C*umque fratres illius in pascendis gregibus patrī mora-rentur in Sichem, dixit ad eum Israēl: Fratres tuī pa-scunt oves in Sichem, veni, mittam te ad eos. Quo respon-dente: Presto sum, ait ei, vade & vide si cuncta prospira sunt erga fratres tuos, & pecora, & renuntia mihi quid agatur. Mīsus de Valle-Hebron venit in Sichem: inventus eum vir er-rantem in agro, & interrogavit quid quereret. At ille re-spondit: Fratres meos quero, indica mihi ubi pascant greges. Dixit, ei vir: Receserunt de loco isto, audiri autem eos di-cente, Eamus in Dothain. Perrexit itaque Ioseph post fratres suos, & invenerit eos in Dothan. Qui cum vidissent eum procul antequā accederet ad eos, cogitaverint illam occidere. Et mutuō loquebantur: Ecce somniorū venit. Venite occidamus eum, & mittamus in cisternam veterem: dicemusque, Fera pesima devoravit eum, & tunc apparebit quid illi proficit somnia sua. Audiens autem hoc Ruben nitebatur liberare eum de manib⁹ corum & dicebat: Non interficiatis animam ejus: nec effundatis sanguinem, sed projicite eum in cisternam hanc, que est in solitudine, manisque vestras servate inno-cias: hoc autem dicebat volens eripere eum de manib⁹ eorum, & reddere patri suo. Confessim igitur ut perverit ad fratres suos, nulaverunt eum tunica talari & polymita, miserūntque eum in cisternam veterem, que non habebat aquam. Et sedentes ut comedenter panem, videbant Ismaelitas viatores venire de Galaad, & camelos eorum portantes aromata, & resnam, & statuerūt in Ægyptum. Dixit ergo Iudas fratribus suis, Quid nobis profect si occiderimus fratrem nostrum, & claverimus sanguinem ipsius. Melius est ut veniatur Ismaeliris, & manus noſtre non polluantur, frater enim & caro nostra est. Acquieverunt fratres sermonibus illius: Et prae-tereuntibus Madianitis negotiatoribus, extrahentes eum de cisterna, venderunt eum Ismaelitas viginti argenteis, qui duxerunt eum in Ægyptum. Reversus Ruben ad cisternam non inventi puerum, & sc̄issis vestibus pergers ad fratres suos, ait paer non compareret, & ego quod ibo. Tulerunt autem cu-nitam ejus, & in sanguinem hedi, quem occiderant, tinxe-runt: Miserentes qui ferrent ad patrem & dicerent: Hanc in-venimus, vide utrum tunica filii tuus sit, an non? Quam cū agnoverit pater, ait: Tunica filii mei est, fera pesima com-eat eum: bestia devoravit Ioseph. Sc̄issisq; vestibus induitus est cilicio, lugens filium suum multo tempore. Congregatis autem cunctis liberis ejus, ut lenirent dolorem patris, noluit consolationem accipere, sed ait: Descendam ad filium meum lugens in infernum. Et illo perseverante in fletu, Madianiti venderunt Ioseph in Ægypto Putiphari eunuchō Pharaonis Magistro militum.

Iosephum pater amandans ad fratres pascendis gregibus occupatos (hoc olim usitatisimum negotiandi genus) iussit, videbat, quid agerent, Iosephus imperii paterni tenacissimus sollicito oberrabat, dum inveniret non iam fratres, sed pene carnifices. Vix enim procul venientem intuiti, continuo de illius De ejus ce-dere deliberarunt. Collatisque capitibus: En, in-quietunt, somniorū adeſt; occidamus illum, & vi-deamus, quid ei somnia profuerint. Ut autem patri

A os oblinerent, à ferâ disceptum dicens statuerunt. Hic mitior Ruben: Ne fratrem, inquit, jugulemus, Resistit potius cum cisterna glutiar. Placuit confilium. Verte Ruben. igitur polymita exutum ille sicca foveam demise-runt. Non diu pōst transiuntibus mercatoribus, Iu-das ad ceteros versus: vendamus illum, inquit, Ma-Venditur. dianitis. Ita venditos argenteis viginti, & ductus in Quinque montata. Ægyptum. Colligamus manus.

*1. Laritia sceleris, signum damnationis. Iocabantur sceleris fi- Iosephi fratres, En venit somnior. Mox ore tragi-gnū dam-nationis. * Propt. c. 2. vers. 14. 2. Famulus minoris venit, cum male fecerint, & exultant in rebus peſimis.*

2. Famulus minoris venit, quād Dominus. Ioseph fa-quād Dom-inus. sum rea-les Hispani. 80. aurei Lusitan. 8. Floreni Bra-banic. 20. Nostrates floreni 10. & decem-batii. Christus ita veni-tus est. 36. noſtra-tius flo-

3. Officiorum usū antiquissimi, Protoplasti è fuci-neis mordacibus foliis prima sibi contexuerunt cili-cia. Nęque statim abolevit horridum hoc indumen-tum. Siquidem in luctu Iacob, scissis vestibus indu-tus est cilicio. Luctus & penitentiae vestis cilicum in veteri lege usurpatissimum.

*4. Immortalis animus ruinosam casam habitat. Iacob nūc nuntiatā fili morte, amiculum jam lugubre induitus: 3. Cilicio. * Descendam, inquit, ad filium meum lugens in infernum. rum ulius Corpus filij mei fera glutiit; melior illius pars ad antiquissi-mus plures abiit, illuc & ego penetrabo, congregatio-ni 4. Im-mor-talitatis ani-mi.*

*5. Vitia sunt catenata. Iosephi fratres non unum mus rui-solum flagitium commiserunt, sed facili compendio nosam ca-sex septēmne nexuerunt. Hęc vñtorū natura est, vi-tam habi-tat. 5. Vita fuit in catenā annulus annulo, cohæret. * Gen. c. 37. vers. 15. Vix unquam invenitur scelus solum ab aliis sceleri-bus incomitatum. Quod in hac ipsā Iosephi historiā 5. Vita fuit cate-nata.*

S. I.

*T*am Pholosophorum, quam Theologorum li-tes ac disputationes hoc sibi habent proprium, ut qui assūtum unicūm ineruditum, non verū pro-fert, ita dictis & sententiis urgeri possit, ut horulæ unius spatio, aut citius, sex septēmne pronuntiata non vera, incepta cogatur agnoscere sua, quia primo congressus nimūm liberalis aberravit à vero. Hinc super aliam sequitur absurditas, ita nelectur catena. Philosophorum vetus verbum est: uno admis-so absurdo, multa sequuntur absurdā. Ita prorsus in peccatis fit: peccatum ex peccato trahitur, factō initio alia super alia audeamus. Hinc longa sed horribilis catena. Catenata sunt vita, & invicem nexa. Catenā scelerum fratrum Iosephi. 1. Invidia.

*D*Primum fuit invidia, basi ac fondamentū ce-terorum. Invidiam concitārunt, singularis amor patris in hunc unum filium, amiculum polymitu, narrata somnia. Auguſtini pulcherrimē: Invidia, inquit, filia est superbia, sed ista mater superbia nescit esse fieri. Aug. 10. 10. Cate-na scelerum fratrum Iosephi. 1. Invidia. sibi fuerit continuo par. Suffoca matrem & luctu-filiā filiam. Tolle invidiam & tuum est quod habeo; Domini for-tis. 53. c. 9. p. 78 tolle invidiam; & meum erit quod habes. Hęc sua-vissima vivendi ratio erit in cōclō.

Alterum, Odium capite. Sanguinis fraterni sitiens. 2. Odium capite. Ioannis Apostoli assertio est: Omnis, qui odit fratrem, 1. Ioan. c. 3. sum, homicida est. Nam eti non statim sicut expe-4. 1. 15. diat